



2017-09-18

Översyn av Rååsjöns vattenskyddsområde

Mölnåls stad vill med detta informationsbrev upplysa er om att en översyn av vattenskyddsområdet för Rååsjön och Norra Långvattnet har påbörjats. Översynen är tänkt att leda till att skyddet av Mölnåls dricksvattenförsörjning stärks. Utöver Mölnåls är även Göteborg och Härryda berörda av Rååsjön för sin vattenförsörjning.

Ett dricksvatten av god kvalité är en självklarhet i dagens samhälle. En viktig del i att säkerställa det är att ha en säker råvattentillgång och ett fullgott skydd för kvaliteten på råvattnet. Vårt samhälle påverkas av ökade hot och risker genom förändrat klimat, ökad kemikalieanvändning och mänsklig påverkan.

Mölnåls stad har idag ett gällande vattenskyddsområde med tillhörande föreskrifter för Rååsjön. Det är från 1996. Nuvarande avgränsning och reglering bedöms inte vara tillräcklig för att säkerställa skyddet av råvattnet på kort och lång sikt. Rååsjön och dess tillrinningsområde sträcker sig inom flera kommuner.

Avgränsningen av ett vattenskyddsområde och utformning av föreskrifter utgår från en riskanalys av möjlig påverkan på vattentakten och möjligheten att vidta åtgärder för att säkerställa god råvattenkvalitet nu och i framtiden. Då vattenskyddsområdet berör flera kommuner är det länsstyrelsen som tar beslut om vattenskyddsområdet och som fastställer dess föreskrifter.

Information kring arbetet kommer att finnas på sidan om Vattenskyddsområden (<https://www.molndal.se/startside/bygga-bo-och-miljo/vatten-och-avlopp/vattenskyddsomraden.html>). Där finns också kontaktuppgifter till berörda tjänstemän dit det går att vända sig med synpunkter och frågor. I januari-februari 2018 planeras samrådsmöten då förslag till nytt vattenskyddsområde och förslag till föreskrifter presenteras. Då finns möjlighet att lämna skriftliga yttranden som kommer att besvaras i en samrådsredogörelse. Efter detta kommer förslaget skickas till Länsstyrelsen som beslutar om vattenskyddsområdet och fastställer föreskrifterna.